
Zápis z 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 23. 5. 2022 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 54. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
10.2. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2021 
10.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 54. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  (str. 2) 
1.3.1. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro majetkoprávní záležitosti (str. 2) 
1.4. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení  (str. 2) 
1.5. Zápis ze zasedání výboru ZOK – Kontrolní výbor (str. 2) 
1.6. Návrh obecných úprav dotačních programů pro rok 2023 (str. 3) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace (str. 3) 
2.2. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – Sdružení 

cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu (str. 3) 
2.3. Žádosti o poskytnutí indiv. dotace v oblasti cest. ruchu a vnějších vztahů (str. 3) 
2.4. Navýšení členského příspěvku Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu (str. 4) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 4) 
3.2. Aktualizace bankovních účtů (str. 4) 
3.3. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2021 (str. 4) 
4.3. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 4) 
5.1. Žádost o poskytnutí indiv. dotace v oblasti dopravy – statutární město Přerov (str. 5) 
5.2. Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje (str. 5) 
5.3. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 5) 
6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
6.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
6.3. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení 1. kola – revokace (str. 6) 
6.4. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2021 (str. 6) 
6.5. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku PO v oblasti kultury (str. 6) 
6.6. Změna plánu oprav a investic PO v oblasti kultury 2022 (str. 6) 
7.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti živ. prostředí a zemědělství (str. 4) 
8.1. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 6) 
8.2. Personální záležitosti školství (str. 6) 
8.3. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 7) 
8.4. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 7) 
8.5. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem (str. 7) 
8.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 7) 
8.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2022/2023 (str. 7) 
9.1. Personální záležitosti ve zdravotnictví (str. 7) 
9.2. Souhlas s investičním záměrem fin. z prostředků státního rozpočtu (str. 7) 
10.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 8) 
11.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na real. stavby „II/150 Prostějov – Přerov“  (str. 8) 



 2 

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  (str. 8) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 8) 
13.1. Projekt PO – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ (str. 8) 
14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření PO Olomouckého kraje z oblasti školství (str. 9) 
15. Různé 
Josef Suchánek přednesl návrh na stažení bodů z oblasti sociální z předloženého programu 
schůze (za nepřítomného předkladatele materiálů) 10.2. Výroční zprávy příspěvkových 
organizací v oblasti sociální za rok 2021 a 10.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací 
v oblasti sociální. Stažené materiály budou předloženy na následující schůzi. Martin Šmída 
požádal o předřazení svého bodu 7.1. z důvodu dřívějšího odchodu z jednání. J. Suchánek 
návrh akceptoval (informace k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí 
projednávání). Aleš Jakubec informoval radní o předloženém materiálu na stůl – 8.7. Změny 
ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 
2022/2023. 
V programu byly provedeny opravy: 

 staženy body 10.2. a 10.3. 
O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 54. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí Rady 
Olomouckého kraje (ROK). Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/3/2022 
 

Bod programu 1.3.1. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro majetkoprávní záležitosti 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým usnesením z jednání Komise 
pro majetkoprávní záležitosti ROK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/4/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. Luděk Niče doplnil informace 
ke změně ve složení redakční rady dle navrženého materiálu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/5/2022 
 
 

Bod programu 1.5. 



 3 

Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženým zápisem ze zasedání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/6/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Návrh obecných úprav dotačních programů pro rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k navrženým obecným úpravám dotačních 
programů. Michal Obrusník zrekapituloval závěr předchozích jednání vedení k úpravám 
vzorových pravidel, změnám v systému programových dotací a výsledek korespondenčního 
průzkumu preference variant úprav hodnotících kritérií. Proběhla diskuze radních k povinnosti 
administrátora verifikovat data zadaná žadatelem v žádosti o dotaci. Radní se shodli, že 
ačkoliv není možné měnit část hodnocení komisí (kritéria B), člen rady má možnost se na 
jednáních k jednotlivým případům hodnocení vyjádřit. Jan Žůrek požádal o doplnění dotačního 
programu z oblasti kultury do harmonogramu přípravy a projednání materiálů k vyhlášení 
dotačních programů/titulů na rok 2023. 
V materiálu byla provedena oprava, jež byla radním promítána: 

 v příloze č. 2 usnesení byl v tabulce harmonogramu přípravy vyhlášení dotačních 
programů/titulů doplněn k předložení a schválení (vzorových) pravidel Dotační 
program Víceletá podpora významných kulturních akcí.  

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: 8 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/7/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 3 usnesení 
byl doplněn text „a rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění 
dle přílohy č. 1 usnesení“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/8/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o předloženém materiálu podávající informace 
o kofinancování projektů Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu z rozpočtu Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/9/2022 
 
 
 
 
 

Bod programu 2.3. 



 4 

Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k žádosti o poskytnutí individuální dotace dle 
navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/10/2022 
 

Bod programu 2.4. 
Navýšení členského příspěvku Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem dle navrženého 
usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/11/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval předloženou žádost o poskytnutí individuální dotace 
příjemci obci Dobrochov dle navrženého usnesení. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/25/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/12/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Aktualizace bankovních účtů 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Proběhla diskuze radních týkající se aktualizace smlouvy o běžném 
účtu vedeném u Československé obchodní banky, a.s., dle předložené přílohy usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/13/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2021 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval o předloženém materiálu. K projednání byla přizvána 
Olga Fidrová, jež radním vysvětlila důvod neschválení účetní závěrky příspěvkové organizace 
dle návrhu v předloženém materiálu. O neschválení účetní závěrky proběhla diskuze radních 
– byla popsána situace, v níž došlo k pochybení dané příspěvkové organizace. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/14/2022 
 
 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé záležitosti příspěvkových organizací.  



 5 

V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 3 usnesení 
byly vypuštěny nadbytečné položky „Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru 
majetkového, právního a správních činností, Termín: 20. 6. 2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/15/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – statutární město Přerov 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k žádosti o poskytnutí individuální dotace dle 
předloženého návrhu usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/16/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k předloženému revolvingovému úvěru Správy 
silnic Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/17/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k financování příspěvkové organizace dle 
uvedeného bodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/18/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na přizvání 
Petra Flory, vedoucího odboru sportu, kultury a památkové péče, ke všem bodům programu 
z oblasti kultury. Proběhla diskuze radních ke schválení navýšení příspěvku na Záchranný 
archeologický výzkum příspěvkové organizace dle předloženého návrhu usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/19/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k personálním záležitostem dle předloženého 
materiálu. K projednání byl přizván Petr Flora.  
V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním promítána – v bodu 2 usnesení 
byl vypuštěn nadbytečný text „ukládá krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové 
organizace o přijatém usnesení dle bodu 1 usnesení, Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel, 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, Termín: 6. 6. 
2022“.  
V důvodové zprávě byly provedeny technické opravy v datech účinnosti rezignace z funkce 
ředitele a pověření řízení příspěvkové organizace a dále v kontextu provedené opravy 
v usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 6 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/20/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhodnocení 1. kola – revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o revokaci předloženého dotačního programu. K projednání 
byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/21/2022 
 

Bod programu 6.4. 
Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2021 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Petr Flora. 
V usnesení byla provedena oprava, jež byla radním promítána:  

 v bodu 1 usnesení byla formulace „schvaluje“ nahrazena formulací „bere na vědomí“. 
V důvodové zprávě byla provedena technická oprava v kontextu upraveného usnesení. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/22/2022 
 

Bod programu 6.5. 
Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/23/2022 
 

Bod programu 6.6. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 2022 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byl přizván Petr Flora. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/24/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, k bodům programu 
z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/26/2022 
 
 
 
 

Bod programu 8.2. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval informace k předloženým personálním záležitostem. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (7) 



 7 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/27/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/28/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/29/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s materiálem, ve kterém jsou předloženy žádosti 
ředitelů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem o povolení výjimky z naplněnosti tříd. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/30/2022 
 

Bod programu 8.6. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu, jenž obsahuje žádosti škol 
a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje o změny zápisu v rejstříku škol 
a školských zařízení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních o 
předpokládaném počtu dětí uprchlých z Ukrajiny, které v kraji nastoupí do škol. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/31/2022 
 

Bod programu 8.7. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2022/2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/32/2022 
 
 

Bod programu 9.1. 
Personální záležitosti ve zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k předloženým personálním záležitostem. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/33/2022 
 

Bod programu 9.2. 



 8 

Souhlas s investičním záměrem financovaným z prostředků státního rozpočtu 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s žádostí Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o souhlas s předloženým investičním záměrem. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/34/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Jan Žůrek. Předložil návrh na přizvání Zbyňka Vočky, zástupce vedoucí odboru 
sociálních věcí, k projednávanému bodu ze sociální oblasti. Z. Vočka přednesl informace 
z předloženého materiálu obsahující žádosti o navýšení a snížení finančních prostředků 
a změně závazných ukazatelů pro rok 2022 příspěvkových organizací v sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/35/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula základní informace o dodatku ke 
smlouvě dle předloženého materiálu. Předložila návrh na přizvání Miroslava Kubína, 
vedoucího odboru investic, k projednávanému bodu z oblasti investic. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/36/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – shrnula informace k předloženému vyhodnocení 
zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/37/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – okomentovala předložený materiál. Proběhla 
diskuze radních ohledně předložené projektové dokumentace „ZZS OK – vzdělávací 
a výcvikové středisko Olomouc (Hněvotínská)“. Dále diskutovali nad systémem uvádění 
spolupředkladatelů u materiálů týkajících se gesčních oblastí jednotlivých členů ROK. Shodli 
se na vypuštění spolupředkladatelů u materiálů, jež zasahují do oblastí nad rámec oblasti 
předkladatele. 
Závěrem bylo zmíněno složení komise uvedené v předloženém materiálu. Na základě 
proběhlé diskuze se radní shodli na tom, že není nutné, aby členy komise pro posouzení 
žádostí o účast byli členové ROK – došlo k úpravě složení komise (členů a náhradníků) 
uvedené v příloze důvodové zprávy. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/38/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – ve stručnosti okomentovala předložený projekt 
příspěvkové organizace. Předložila návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru 



 9 

strategického rozvoje kraje, k projednávanému bodu z oblasti strategického rozvoje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/39/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedla Svatava Špalková, zástupkyně ředitele úřadu – předkladatele materiálu. 
Seznámila radní s předloženým materiálem obsahující vyhodnocení kontrol hospodaření 
realizovaných u příspěvkových organizací z oblasti školství. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/54/40/2022 
 
 
 

 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z minulé schůze rady, zápis z jednání 9. 5. 2022 se 
pokládá za schválený. 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:35 a ukončena v 12:50 hod. 
 
 
Z účasti na schůzi byli omluveni Ivo Mareš a Ivo Slavotínek. 
 
Jednání předčasně opustil Martin Šmída (odchod 11:55 hod.).    
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 23. 5. 2022: 6 (zástupkyně ředitele úřadu, uvolněná 
členka ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
vedoucí organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 54. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 23. 5. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 24. 5. 2022 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-54-schuze-rok-konane-dne-23-05-2022-cl-5580.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-54-schuze-rok-konane-dne-23-05-2022-cl-5580.html


 10 

 
V Olomouci dne 30. 5. 2022 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Josef Suchánek   
 hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 

            Mgr. Dalibor Horák                             Ing. Jan Šafařík, MBA 
               2. náměstek hejtmana, v. r.                                     náměstek hejtmana, v. r. 
 


